DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 0018/2025 

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PAINEIRAS 

OBJETO:  

Aquisição de bens permanentes, destinados a atender às 

necessidades operacionais e administrativas da Câmara 

Municipal de Paineiras/MG 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO:  

R$ 29.417,39 (vinte e nove mil, quatrocentos e dezessete reais e 

trinta e nove centavos) 

CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO: 
Menor Preço por item 

PREFERÊNCIA 

ME/EPP/EQUIPARADAS: 
Sim 

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: 

LOCAL:  
Plataforma de Compras Públicas – Licitar Digital – 

https://licitar.digital/ 

PERÍODO DE

[...]

parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de 

outros contratos administrativos que o Contratado possua com o mesmo órgão ora contratante. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 29.417,39 (vinte e nove mil quatrocentos e 

dezessete reais e trinta e nove centavos), conforme custos unitários apostos no quadro constante do 

subitem 1.1 deste Termo de Referência. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta dos recursos próprios para atender